

خبر

کارشناس اقتصادی:

تورم مزمن؛ عامل اصلی افزایش نرخ ارز



یک کارشناس اقتصادی با اشاره به رکود شکنی های اخیر قیمت دلار در بازار آزاد، گفت: تورم مزمن و بالا یکی از عوامل اصلی روند صعودی نرخ ارز است و در کنار آن، اخبار و معاملات بازار و محدودیت منابع ارزی نیز بر این روند اثر گذارند.

بازار ارز در روزهای اخیر بار دیگر شاهد افزایش قیمت دلار بوده و نرخ این ارز به سطوح جدیدی رسیده است؛ روندی که از هفته گذشته شدت بیشتری گرفته است.

بروز حق شناس، کارشناس اقتصادی، درباره عوامل مؤثر بر روند اخیر بازار ارز اظهار کرد: نمی توان افزایش نرخ ارز را صرفاً به ریسک های سیاسی نسبت داد و متغیرهای اقتصادی نیز نقش مهمی در این زمینه دارند. وی افزود: اگر چه عوامل مختلفی بر بازار اثر گذارند، اما علت اصلی حرکت فعلی را باید در تورم مزمنی جستجو کرد که اقتصاد ایران با آن مواجه است. زمانی که تورم در سطح بالایی قرار دارد، به یکی از عوامل تعیین کننده در بازار ارز تبدیل می شود.

حق شناس گفت: اخبار و معاملات بازار نیز می توانند بر انتظارات فعالان اقتصادی ورود و نرخ ارز اثر بگذارند. عامل دیگر، محدودیت منابع ارزی است که یکی از دلایل مهم شرایط فعلی بازار محسوب می شود. وی درباره سیاست های اخیر بانک مرکزی نیز اظهار کرد: اگر چه هفته گذشته سیاست های جدید و عرضه های مختلف ارز آغاز شد، اما اثر این اقدامات عمده تا مقطعی و کوتاه مدت بود.

حق شناس با بیان اینکه کنترل تقاضا صرفاً از طریق عرضه ارز نمی تواند مشکل بازار را حل کند، افزود: افزایش عرضه دلار به تنهایی نمی تواند روند بازار را برای مدت طولانی تغییر دهد و حتی ممکن است سیگنال منفی به بازار بدهد؛ چرا که عوامل بنیادی و اقتصادی همچنان پابرجا هستند. وی در پاسخ به اینکه آیا دولت و بانک مرکزی ابزار کافی برای مدیریت بازار ارز دارند، گفت: به نظری می رسد ابزارهای سیاست گذار محدود است و دست بانک مرکزی برای مدیریت بازار چندان باز نیست؛ به ویژه آنکه بخشی از سیاست های گذشته نیز نتوانسته اند اثر پایدار و تعیین کننده ای بر بازار داشته باشند.

آیین اختتامیه ششمین جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان برگزار شد



گروه های موسیقی آوادی بیدخون مرغک بم، کمزبیل جیرفت، منظومه خوانی بافت، حقیقت سیرجان، اف تو کرمان و آیین جیرفت، در شب اول روی صحنه رفتند.

گروه موسیقی نواحی اف تو به سرپرستی محمدرضا سیدی در این جشنواره دو اجرای ویژه داشت؛ قطعه ای که سمفونی خرمشهر با سازهای محلی با آفرینی شده و همچنین قطعه جدیدی که این گروه تقدیم شهدای میناب کرده است. گروه های صداقت بزنجان، نغمه بافت، نغمه جازموریان قلعه گنج، منظومه خوانی بافت، آیین جیرفت، کمزبیل جیرفت، امیدبیم و سرنانوا شهربابک هم در شب دوم و آخر به اجرای برنامه پرداختند.

همچنین با اهدای لوح تقدیر و تندیس از هنرمندان شرکت کننده در جشنواره ششم تجلیل شد و سیدفواد توحیدی دبیر تخصصی جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان مورد تقدیر قرار گرفت.

یکی از ویژگی های این دوره، برگزاری بخش جنبی جشنواره در فضاهای عمومی و تاریخی شهر بافت با هدف گسترش شور و نشاط اجتماعی، همچنین نزدیک کردن موسیقی نواحی به زندگی مردم بود.

برپایه این گزارش، بخش جنبی جشنواره روزهای شنبه و یکشنبه با حضور گروه های موسیقی نواحی استان کرمان در محدوده بازار قدیم و کوچه باغ شهر بافت اجرا شد.

آیین اختتامیه ششمین جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان برگزار شد ششمین جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان پس از دوروز برگزاری در شهر بافت به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، آیین اختتامیه ششمین جشنواره استانی موسیقی نواحی یکشنبه شب هشتم شهریورماه با حضور امام جمعه بافت، فرماندار بافت، مدیرکل امور اداری و مالی استانداری کرمان، معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئول هماهنگی امور استان ها این اداره کل، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر بافت، جمعی از مسئولان این شهرستان و عموم مردم و علاقه مندان به موسیقی در پارک ساحلی شهر بافت برگزار شد.

ششمین جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان با محوریت موسیقی پهلوانی و حماسی و روایت آیین های رزمی کهن به مدت دوروز در شهرستان بافت، میزبان هنرمندانی از سراسر استان کرمان و علاقه مندان به نواهای موسیقی بومی و محلی بود.

آیین افتتاحیه این جشنواره شامگاه شنبه هفتم شهریورماه در پارک ساحلی شهر بافت با استقبال چشمگیر مردم و با حضور استاندار کرمان، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری، مدیرکل روابط عمومی استانداری کرمان، فرماندار شهرستان بافت، جمعی از مسئولان این شهرستان، مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت، هنرمندان موسیقی نواحی و قشرهای مختلف مردم برگزار شد.

بانگش بر حال و هوای امروز کشورمان که آمیزه ای است از ایستادگی و رشادت، زمینه ششمین جشنواره موسیقی نواحی استان کرمان بر پایه موسیقی پهلوانی و شجاعانه کرمان استوار شده تا فضای حماسی و پرشور را برای هنرمندان و مخاطبان فراهم آورد.

۸۰ هنرمند موسیقی نواحی شامل ۱۲ گروه از سراسر استان کرمان در این دوره از جشنواره شرکت کردند که در قالب ۱۴ اجرا طی ۲ شب به هنرنمایی پرداختند.

قطرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهیم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده (یکپارچه)

شماره آگهی ۳۲۳/الف/۰۶-۱۴۰۵

نوبت دوم

تامین مالی احداث بازسازی و نوسازی اساسی و بهره برداری بلند مدت از طرح فاضلاب شهرهای شهربابک، خورسند و خاتون آباد در ازای واگذاری بخشی از پساب تولیدی طرح به منظور کاربری معین و حجم مشخص و برای دوره زمانی محدود و معین به روش بیع متقابل (BUY BACK)

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد بر اساس قوانین و مقررات مربوطه از جمله به استناد ماده ۲ قانون تشکیل شرکتهای آب و فاضلاب ماده ۴۰ قانون تامین مالی تولید و زیر ساختها مصوب ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ و دستور العمل اجرایی ماده ۲۰ قانون الحاق ۲ تامین مالی احداث بازسازی و نوسازی اساسی و بهره برداری بلند مدت از طرح فاضلاب شهرهای شهربابک، خورسند و خاتون آباد در ازای واگذاری بخشی از پساب تولیدی طرح به منظور کاربری معین و حجم مشخص و برای دوره زمانی محدود و معین به روش بیع متقابل (BUY BACK) را به منظور کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و معین و با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به متقاضی واجد شرایط واگذار نماید.

خلاصه شرایط مناقصه:

الف- تعهدات اصلی سرمایه گذار: تامین مالی احداث بهره برداری و نگهداری بلند مدت بازسازی و نوسازی اساسی طرح فاضلاب شهرهای شهربابک خورسند و خاتون آباد جزئیات شرایط و مشخصات تعهدات سرمایه گذار در اسناد مناقصه درج شده است.

شرح مختصری از پروژه تامین مالی هزینه تهیه مصالح و اجرای حدود ۳۸۵ کیلومتر شبکه و خط انتقال فاضلاب تامین مالی هزینه تهیه و حمل و نصب تجهیزات الکتریکی و مکانیکال احداث ساختمان و سازه های تصفیه خانه فاضلاب بهره برداری و نگهداری بلند مدت بازسازی و نوسازی اساسی در زمانهای مقرر به ظرفیت تقریبی ۱۴۰۵۸ متر مکعب در روز

دوره احداث: حداکثر ۳ سال

جمعیت تحت پوشش در سال افق (۱۴۳۳): حدود ۱۰۴۹۱۰ نفر.

ب- تعهدات اصلی سرمایه پذیر: واگذاری حداکثر ۶۷.۹۷ میلیون متر مکعب (شصت و هفت میلیون نهصد و هفتاد هزار متر مکعب) پساب در کل دوره واگذاری پساب ۲۵ ساله مطابق مشخصات کیفی مندرج در اسناد و تحویل آن به سرمایه گذار در خروجی تصفیه خانه فاضلاب شهرهای شهربابک خورسند و خاتون آباد حداکثر میزان پساب روزانه و سالانه قابل واگذاری در اسناد ذکر شده است.

جزئیات شرایط و مشخصات تعهدات سرمایه پذیر در اسناد مناقصه درج شده است.

ج- محل تصفیه خانه فاضلاب: تصفیه خانه شهرهای شهربابک و خورسند واقع در حومه شهر شهر بابک و تصفیه خانه شهر خاتون آباد واقع در حومه شهر خاتون آباد که موقعیت و شرایط آن در اسناد درج شده است.

د- سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

آدرس: کرمان - بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساوه - شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن: ۵-۱۰۳۴۳۳۲۴۸۰ فاکس ۰۳۴-۳۳۳۲۹۰۲۹

ه- مدت دوره واگذاری پساب و بهره برداری تجاری: حداکثر به مدت ۲۵ سال پس از تاریخ شروع دوره تحویل پساب

و- مشاور سرمایه پذیر: مهندسان مشاور احیاء سیستم

شرایط کلی سرمایه گذار: کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی که مطابق قانون اجازه مشارکت در قراردادهای سرمایه گذاری را دارند و امکان تامین مالی دانش و تجربه قابل قبول در زمینه کارهای موضوع مناقصه را دارا بوده و حائز شرایط ذکر شده در اسناد ارزیابی کیفی گردند.

سرمایه گذار مطابق شرایط ذکر شده در اسناد می تواند کارگزار پساب و یا مصرف کننده پساب باشد.

شرایط دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه:

با عنایت به فراخوان عمومی انجام شده در روزنامه های حیات کرمان و فراخوان امروز در تاریخ های ۱۴۰۵/۰۶/۹ و ۱۴۰۵/۰۶/۱۰ متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه ضمن ارائه معرفی نامه کتبی از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۰ الی پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ به دفتر امور قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان کرمان به آدرس کرمان بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساوه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان مراجعه نموده و اسناد را دریافت نمایند متقاضیان موظف هستند پس از تکمیل مدارک خواسته شده را به همراه یک حلقه لوح فشرده حاوی فایل اسکن شده کلیه مدارک حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۴ به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان به آدرس: کرمان - بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساوه - شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تحویل نمایند. پاکت های محتوی پیشنهادهای حضور نمایندگان مناقصه گرانی که مایل بحضور باشند در روز یکشنبه ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۵ در محل سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب استان کرمان به ترتیب یکی پس از دیگری به وسیله کمیسیون مناقصه بازگشایی خواهند شد.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با دفتر تجهیز منابع مالی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با شماره تلفن ۰۳۴-۱۰۳۴۳۳۲۴۸۰ داخلی ۱۰۱۷ تماس حاصل نمایند.

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی